АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  27 июня 2022 года №  499

с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную программу
МО «Красноборский муниципальный район»
 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
 МО «Красноборский муниципальный район»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации от 14.09.2021 № 595, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести в муниципальную программу МО «Красноборский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом МО «Красноборский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации от 03.11.2021 № 797 (с изменениями от 17.02.2022 № 80, 17.03.2022 № 147) (далее – Программа) следующие изменения:
     1.1. В паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
     «общий объем финансирования муниципальной программы составляет 136 912 242,36 рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 7216789,26 рублей; областного бюджета - 22708713,20 рублей; бюджета муниципального района - 106 986 739,90 рублей».
     1.2. В паспорте подпрограммы № 3 «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Красноборского района» Программы графу «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
     «общий объем финансирования подпрограммы составляет 50 379 619,50 рублей, в том числе за счет средств:
 федерального бюджета – 0 рублей, областного бюджета – 17196213,20 рублей; бюджета муниципального района – 33 183 406,30 рублей».
     1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального образования                                     С.Д. Загрийчук
Приложение № 2
к муниципальной программе
[bookmark: Par399]
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы
 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
 МО «Красноборский муниципальный район»

	  Наименование

	    Источник
финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, рублей
	ВСЕГО

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальнаяпрограмма «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом МО «Красноборский муниципальный район»
	Итого
	38397804,11
	12070799,01
	12349091,32
	12349091,32
	12349091,32
	12349091,32
	12349091,32
	12349091,32
	12349091,32
	136912242,36

	бюджет муниципального района
	34704949,21
	8813558,45
	9066890,32
	9066890,32
	9066890,32
	9066890,32
	9066890,32
	9066890,32
	9066890,32
	106986739,90

	областной бюджет
	2935886,80
	2474360,32
	2471209,44
	2471209,44
	2471209,44
	2471209,44
	2471209,44
	2471209,44
	2471209,44
	22708713,20

	федеральный бюджет
	756968,10
	782880,24
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	7216789,26

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1                                   «Организация и обеспечение бюджетного процесса в МО «Красноборский муниципальный район»
	Итого
	9160934,18
	9393170,24
	9711216,92
	9711216,92
	9711216,92
	9711216,92
	9711216,92
	9711216,92
	9711216,92
	86532622,86

	бюджет муниципального района
	7791466,08
	7997790,00
	8287725,36
	8287725,36
	8287725,36
	8287725,36
	8287725,36
	8287725,36
	8287725,36
	73803333,60

	областной бюджет
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	5512500,00

	федеральный бюджет
	756968,10
	782880,24
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	7216789,26

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1 «Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного законодательства»
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2 «Организация процесса планирования и исполнения бюджета»
	Итого
	9160934,18
	9393170,24
	9711216,92
	9711216,92
	9711216,92
	9711216,92
	9711216,92
	9711216,92
	9711216,92
	86532622,86

	бюджет муниципального района
	7791466,08
	7997790,00
	8287725,36
	8287725,36
	8287725,36
	8287725,36
	8287725,36
	8287725,36
	8287725,36
	73803333,60

	областной бюджет
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	612500,00
	5512500,00

	федеральный бюджет
	756968,10
	782880,24
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	810991,56
	7216789,26

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3 «Обеспечение наличия и доступности информации о формировании и исполнении бюджета муниципального района и качества управления финансами»
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
 «Управление муниципальным долгом»
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1 «Совершенствование планирования объема и структуры муниципального долга»
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3 «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Красноборского района»
	Итого
	29236869,93
	2677628,77
	2637874,40
	2637874,40
	2637874,40
	2637874,40
	2637874,40
	2637874,40
	2637874,40
	50379619,50

	бюджет муниципального района
	26913483,13
	815768,45
	779164,96
	779164,96
	779164,96
	779164,96
	779164,96
	779164,96
	779164,96
	33183406,30

	областной бюджет
	2323386,80
	1861860,32
	1858709,44
	1858709,44
	1858709,44
	1858709,44
	1858709,44
	1858709,44
	1858709,44
	17196213,20

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1 «Подготовка предложений по совершенствованию методик распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений»
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2 «Осуществление расчетов (определение) объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений»
	Итого
	29236869,93
	2677628,77
	2637874,40
	2637874,40
	2637874,40
	2637874,40
	2637874,40
	2637874,40
	2637874,40
	50379619,50

	бюджет муниципального района
	26913483,13
	815768,45
	779164,96
	779164,96
	779164,96
	779164,96
	779164,96
	779164,96
	779164,96
	33183406,30

	областной бюджет
	2323386,80
	1861860,32
	1858709,44
	1858709,44
	1858709,44
	1858709,44
	1858709,44
	1858709,44
	1858709,44
	17196213,20

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00